LEI MUNICIPAL Nº 1.339/2003, de 17 de abril de 2003.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a assumir responsabilidade financeira com realização de curso sobre gado leiteiro e dá outras providências.

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assumir responsabilidade financeira até o valor de R$ 2.100,00, (dois mil e cem reais), com a realização de curso sobre gado leiteiro, para produtores do Município.

Parágrafo Único – O curso será ministrado para 21 produtores locais pela Fundação Agrícola Teutonia, da cidade de Teutônia.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da dotação orçamentária seguinte:

0501.2060600762.019 – Manut. Da Secret. Da Agric. Indus. e Comércio.

3.3.39.90.02.00.00 - - - - Demais Serviços Terceiros – Pessoa Juridica.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 17 de abril de 2003.

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES

PREFEITO  MUNICIPAL

 Registre-se e publique-se.

Data supra.

PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

SECRET. MUN. DA ADMINSITRAÇÃO